
DIPARTIMENTO COMMERCIO

ATTO N. DD 1135 Torino, 26/02/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERV 16 - TRATTATIVA DIRETTA M.E.P.A. AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA
1, LETTERA B) DEL D. LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA DI MANUFATTI
IN ACCIAIO "SALVAPIANTE" PER LA PROTEZIONE DEGLI ALBERI NELLE
AREE MERCATALI. METAL.CAR DI LO LICCO ROCCO P. IVA 06075250016.
PER EURO 82.350,00 IVA 22% INCLUSA. PRESA D'ATTO DI INTERVENUTA
EFFICACIA  DELL'AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA E  AUTORIZZAZIONE
STIPULA CONTRATTO. C.I.G. A03399290D. SPESA FINANZIATA DA FPV -
AVANZO VINCOLATO.

Con la DD n. 8613 del 28/12/2023 è stato affidato, mediante mercato elettronico M.E.P.A., ai sensi
del combinato disposto dell'art. 48, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 1, comma 450, della L.
296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, con Trattativa Diretta (RDO
n. 3888275),  la  fornitura  di  manufatti  in  acciaio  "salvapiante"  per  la  protezione  degli  alberi  in
alcune aree mercatali alla ditta Metal.Car. di Lo Licco Rocco, con sede in Via Paolo Losa 19/21 -
10093 Collegno (TO), C.F. LLCRCC64C18B302X - P. I.V.A. 06075250016, per € 67.500,00 oltre
ad  I.V.A.  al  22%  pari  ad  €  14.850,00  per  una  spesa  complessiva  di  €  82.350,00,  nonchè
l'autorizzazione  nelle  more  dell'accertamento  dei  requisiti  generali  di  partecipazione,
dell'esecuzione in via d'urgenza del contratto, ai sensi dell'art. 17 comma 9 del D. Lgs. 36/2023.
Nei  confronti  del  soggetto  aggiudicatario  sono  stati  effettuati  i  controlli  circa  il  possesso  dei
requisiti prescritti dalla normativa vigente, che hanno dato esito positivo e sono state acquisite dagli
Enti competenti le certificazioni comprovanti il possesso dei prescritti requisiti di legge.
Si rende necessario dare atto dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva, relativa alla
fornitura in oggetto.
Con il presente provvedimento si prende atto quindi, dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione
definitiva, ai sensi dell'art. 17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023, autorizzando la stipula del relativo
contratto, in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 29 comma 1 del vigente Regolamento per la
Dsciplina dei Contratti del Comune di Torino, con la ditta affidataria tramite piattaforma M.E.P.A.
e, contestualmente, viene confermato l'impegno complessivo della spesa di € 82.350,00 compresa
I.V.A. al 22%, già assunto con la citata DD n. 8613/2023.

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di prendere atto,  per quanto sopra esposto che qui integralmente si richiama, dell'intervenuta
efficacia dell'aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'articolo 17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023, per
la  fornitura  di  manufatti  in  acciaio  "salvapiante"  per  la  protezione  degli  alberi  in  alcune  aree
mercatali (RDO n. 3888275) alla ditta Metal.Car. di Lo Licco Rocco, con sede in Via Paolo Losa
19/21  -  10093  Collegno  (TO),  C.F.  LLCRCC64C18B302X  -  P.  I.V.A.  06075250016,  per  €
67.500,00 oltre ad I.V.A. al 22% pari ad € 14.850,00 per una spesa complessiva di € 82.350,00;
2. di dare atto che, per effetto dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva, si procederà
alla stipula del contratto, secondo le modalità previste dal vigente Regolamento Comunale n. 386;
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta modifiche alla spesa precedentemente
impegnata con la citata DD n. 8613 del 28/12/2023 per un importo complessivo di € 82.350,00
compresa I.V.A. al 22%;
4. di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le
disposizioni dell'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
5.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione di impatto economico (VIE);
6.  di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo alla sottoscritta;
7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
"Amministrazione  Aperta"  e  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di
regolarità amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere
di regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

Si confermano gli impegni assunti con DD n. 8613 del 28/12/2023 per € 82.350,00.

Pag 2 di 3



LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Paola Virano

Pag 3 di 3


		2024-02-26T12:30:04+0100
	PAOLA VIRANO


		2024-02-27T00:25:22+0000
	Timestamp-1




